
UCHWAŁA NR XXVIII/113/2016
RADY GMINY WYMIARKI

z dnia 22 listopada 2016 r.

w sprawie:  przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Wymiarki na lata 2016– 
2019.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 poz.446 

ze zm.) oraz art.10 ust.3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2016 r., poz. 437) 

uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Wymiarki na lata 2016-2019, 

stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wymiarki

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

 

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Kiszka

Id: 31F6AC27-1DE0-4AB7-B39D-0E486BC6FC02. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/113/2016

Rady Gminy Wymiarki

z dnia 22 listopada 2016 r.

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wymiarki
na lata 2016-2019

Diagnoza sytuacji dotycząca narkomanii:

Narkomania jest zjawiskiem ogólnoświatowym. Powstaje na podłożu przeobrażeń zachodzących we 

współczesnym cywilizowanym świecie i staje się poważnym problemem społecznym. Zanikanie tradycyjnych 

więzi społecznych, zwłaszcza rodzinnych oraz osłabienia funkcji wychowawczej rodziny i szkoły potęguje to 

zjawisko. Jest niepokojącym przejawem trudności dojrzewania psychospołecznego a  zwłaszcza emocjonalnego 

człowieka. Szczególnie niepokojące jest rozszerzenie się tego zjawiska wśród młodzieży. Zażywanie 

narkotyków wywołuje wiele różnych problemów rodzinnych, szkolnych, prawnych, a także zdrowotnych. 

Jednym z nich jest wystąpienie tzw. zespołu uzależnienia, a także ostrych i przewlekłych chorób , w tym 

zakażenia wirusem HIV. Narkomania jest przyczyną tragedii wielu młodych ludzi i ich rodzin. Biorąc pod 

uwagę dane ogólnopolskie problem narkomanii coraz częściej będzie dotykał nowego środowiska.  Na terenie 

Gminy Wymiarki działa Zespół Szkół w Witoszynie w którego skład wchodzą Szkoła Podstawowa w 

Wymiarkach i Publiczne Gimnazjum w Witoszynie. Liczba uczniów w Szkole Podstawowej wynosi 94 osób a 

liczba uczniów w Publicznym Gimnazjum – 56 osób. Z ostatnich ogólnokrajowych badań wynika, że narkotyki 

są w środowisku szkolnym i powoli przenikają do środowiska lokalnego. Większość młodzieży potrafi 

odmówić , jednakże część wiedziona ciekawością lub też obawą przed odrzuceniem sięga po narkotyki. Należy 

pamiętać , że rodziny dotknięte problemem uzależnień znajdują się często w trudnej sytuacji materialnej a  

dzieci narażone są na liczne stresy, zaburzenia emocjonalne, ponadto stanowią tzw. grupę podwyższonego 

ryzyka pod względem uzależnienia od środków psychoaktywnych. W 2015 roku przeprowadzono diagnozę 

lokalnych zagrożeń społecznych w Gminie Wymiarki. Diagnozę przeprowadziło Studio Diagnozy i Profilaktyki 

z Krakowa. Celem przeprowadzonego badania było zdiagnozowanie skali lokalnych zagrożeń społecznych 

wśród dorosłych mieszkańców oraz uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych. Wśród badanych 

mieszkańców gminy Wymiarki odnotowano problem narkotyków. Około 10,9 % badanych mieszkańców 

przyznaje się do przynajmniej jednorazowego użycia narkotyku w swoim życiu. Do użycia dopalaczy przyznał 

się jeden uczeń ze szkoły gimnazjalnej i trzech uczniów ze szkoły podstawowej. 7,7% uczniów ze szkoły 

podstawowej i 3,6% gimnazjalistów użyłoby dopalaczy, gdyby miało do tego okazję. Badani uczniowie 

dostrzegają ryzyko szkód związanych z używaniem substancji psychoaktywnych. 28,8 % badanych uczniów 

szkoły podstawowej oraz 69,6 % uczniów szkoły gimnazjalnej deklaruje, że ich opiekunowie rozmawiali z nimi 

na temat szkodliwości używania narkotyków.19,2 % badanych uczniów szkoły podstawowej i 58,9 % badanych 

uczniów szkoły gimnazjalnej uczestniczyło w zajęciach profilaktycznych na temat szkodliwości używania 

substancji psychoaktywnych. Jednocześnie niepokojącym jest względnie łatwy dostęp dzieci i młodzieży do 

Id: 31F6AC27-1DE0-4AB7-B39D-0E486BC6FC02. Podpisany Strona 1



substancji psychoaktywnych. Dlatego też poprzez działania profilaktyczne należy stworzyć społeczności 

lokalnej okazję do podniesienia świadomości a co za tym idzie do ograniczania używania narkotyków.

Rozdział I - Cele i założenia programu:

1. Wypracowanie wśród dzieci , młodzieży i osób dorosłych racjonalnych postaw wobec narkotyków

i innych substancji o działaniu odurzającym poprzez wdrażanie i realizację programów profilaktycznych

2. Ograniczenie dostępu dzieci i młodzieży do środków uzależniających poprzez uatrakcyjnienie

spędzania czasu wolnego , wspieranie imprez kulturalnych i sportowych,

3. Podniesienie poziomu wiedzy uczniów na temat mechanizmów uzależnień oraz ich skutków poprzez

prowadzenie działalności informacyjnej

4. Podniesienie świadomości społecznej na temat form pomocy osobom uzależnionym oraz ich

rodzinom poprzez organizowanie szkoleń i pogadanek na temat problematyki uzależnień .

5. Prowadzenie badań wśród młodzieży szkolnej w celu określenia stopnia dostępności do środków

psychoaktywnych na terenie gminy Wymiarki.

Rozdział II – Zadania

Profilaktyka pierwszorzędna ma na celu zmniejszenie zainteresowania dzieci i młodzieży substancjami 

psychoaktywnymi oraz podnoszenie kwalifikacji osób zajmujących się przeciwdziałaniem narkomanii. 

Profilaktyka drugorzędna to realizacja programów wczesnej interwencji oraz tworzenie atrakcyjnych alternatyw 

dla młodzieży poprzez zaangażowanie młodzieży w działalność twórczą, sportową i społeczną. Głównym 

kierunkiem działań jest edukacja dzieci i młodzieży w zakresie zagrożeń wynikających z zażywania 

narkotyków.

Zadania te będą realizowane poprzez:

·zwiększenie zaangażowania społeczności lokalnych w zapobieganiu używania środków psychoaktywnych,

·wspieranie zespołu szkół w rozwijaniu działań profilaktycznych, w szczególności obejmujących diagnozę 

problemu używania narkotyków i realizację adekwatnego do potrzeb programu profilaktycznego, 

·dofinansowanie programów profilaktycznych w zakresie organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży, 

programów stanowiących alternatywę wobec używania narkotyków,

·dofinansowanie pozaszkolnych programów profilaktycznych adresowanych do dzieci i młodzieży 

zagrożonych uzależnieniami oraz ich rodziców,

·dofinansowanie szkoleń w zakresie profilaktyki używania substancji psychoaktywnych, w szczególności dla 

pedagogów, nauczycieli, wychowawców w świetlicy socjoterapeutycznej,

·prowadzenie programów edukacyjnych, organizowanie konkursów, wystaw,

·propagowanie zachowań prozdrowotnych dla dzieci i młodzieży,

Id: 31F6AC27-1DE0-4AB7-B39D-0E486BC6FC02. Podpisany Strona 2



·podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem środków 

psychoaktywnych i możliwości zapobiegania zjawisku,

·rozpowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych z zakresu promocji zdrowia i profilaktyki 

uzależnień,

·prowadzenie kampanii edukacyjnych uwzględniających problematykę narkomanii, adresowanych do 

określonych grup docelowych,

- informowanie o placówkach prowadzących działalność profilaktyczną, leczniczą i rehabilitacyjną,  ·współpraca 
z organizacjami służącymi rozwiązywaniu problemów narkomanii.

Rozdział III – Organizatorzy i adresaci programu.

Program jest adresowany do ogółu społeczeństwa gminy Wymiarki. Program będzie realizowany przez 

Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Zmniejszanie występowania zjawisk 

narkomanii wymaga ścisłej współpracy szeregu instytucji, administracji, służby zdrowia, opieki społecznej. 

Konieczne jest zaangażowanie do programu takich instytucji jak :

- ośrodek pomocy społecznej

- nauczyciele i pedagodzy szkolni

- policja

- terapeuci

- ośrodek zdrowia

Rozdział IV – Finansowanie zadań.

Finansową podstawę realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii stanowią dochody 

gminy z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zgodnie z art.18² ustawy z dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2015 r., poz. 

1893 ).

Id: 31F6AC27-1DE0-4AB7-B39D-0E486BC6FC02. Podpisany Strona 3




